rate firmavit q̄ conditiones quas posuit nos de bere perpendere q̄n̄ subdit per abhominacionem angustiam defectuaz ⁊ menstruoz cessationez q̄ intelligatur concepisse mulierem sicut hec facim⁹ ex pessimo ⁊ corrupto appetitu. qz os stomachi leditur in conceptione ex causa assignata circa affozim⁹. De parte tertia dicit q̄ hec omnia possunt contingere sine cōceptione propter malos humores corpori dominantes. vnde oportet medicuz p̄spicere. Et circa totum nota q̄ dicit menstrua deficere subito. qz in tempore in quo expectatur omni no nihil exit in causis enim alijs plerunqz prius incipiunt inmorari ⁊ tardari. sz q̄n̄ est subito in tempore quo deberet venire ex toto deficit etiam hoc vt plurimum cuz additionib⁹ posita ē ex pregnatione.

Quæcunqz frigidas. ⁊c.

Quæcunqz frigidas. ⁊c. In presenti affo. quatuor ponuntur conclusiones ab ypo. secunda ibi. Et quecunqz humiditas. tertia ibi. Et quecunqz siccitas. 4.º ibi. quecunqz est vtriusqz. prima est omnes mulieres habentes matrices valde frigidas ⁊ densas non sunt conceptive. aut sunt steriles. conclusio probatur. In istis nõ conseruatur calor spermatis vt oz ad p̄ceptionem nec nutrimentum fetus debite m̄dari possit. nec secundina debite alligari matrici. q̄ iste sunt steriles p̄na tenet. qz ad concipiendum requiruntur ista tria quibus dicte conditiones s̄t opposite. 2.º conclusio mulieres habentes matrices valde humiditas non sunt apte concipere. qz in illis semen viri extinguitur. sed in habentibus matrices frigidas extinguitur semen. q̄ ⁊c. p̄na p̄z. ⁊ minor ponitur in littera. Tertia conclusio. omnes mulieres habentes matrices magis siccitas ⁊ ardentes non sunt generatiue. probatur. ille non sunt generatiue in quibus semen corrumpitur indigentia nutrimenti. sed ille sunt huiusmodi q̄ ⁊c. 4.º conclusio. omnes mulieres habentes matrices temperatam moderate equalitatis vtriusqz prime contrarietatis sunt generatiue. p̄na clara. ⁊ assupta statim per tota declarabuntur. Sillis sententia h̄etur. xxi. tertij ca. de causis sterilitatis. ⁊ a serapione 5.º breuiarij. ca. 33. Circa primam faz ⁊ tertiam conclusiones simul est primo notanduz. q̄ si quilibet lapsus in aliqua primaz qualitatum sufficit facere sterilem. nam ad experientiam videm⁹ mulieres diuersarum complexionum quo ad matricem concipere sed lapsus prohibens a conceptione oportet q̄ sit multus lapsus. ⁊ ideo illud verbum positum in conclusione tertia vbi magis dicit. Et quecunqz siccitas ⁊ ardentes magis debet ad omnes hos lapsus replicari. ⁊ sumitur penes me magis p̄o valde. nec dico lapsum ad siccum ad prohibendam conceptionem oportere esse maiorē lapsum ad humidum vel frigidū. qz ad hoc non habeo rationez nec auctoritates. sed h̄n̄ scio q̄ quicunqz sit lapsus ad hec vt phibeat a p̄ceptione oz vt sit magnus. Nota fo cum dicit q̄ non incipiunt p̄t̄ intelligi vel q̄ non sunt apte ad p̄cipiendum vuz ta

lis lapsus perseueret vel q̄ absolute nõ sunt apte ad concipiendum. ⁊ primum videtur mihi veritas qz multe lapsu corriguntur adiutorio medicorum

Nota 3.º specialiter circa primam conclusionem cum dicitur. quecunqz frigidas ⁊ densas ⁊c. p̄t̄ intelligi copulatiue ⁊ de predicato copulato ita q̄ d̄ uisim vel coniunctis verificari potest. ⁊ vtroqz modo est vera. nam habentes matricem frigidam alterant sperma viri alteratione p̄ quam p̄dit vim p̄cipiendi cum oporteat ipsum esse valde calidum. fo qz frigiditatez sequitur strictura ossificoz venarum p̄pter quam potest paucum sanguinis menstrui venire ad concauum matricis. ⁊ phibetur cōceptio. 3.º qz sanguis menstruus q̄ attrahitur infrigidatur igit̄ spermatis commixtus ipsuz infrigidatur ⁊ reddit impotens ad generandum. 4.º qz in matrice frigida multiplicatur flegma. ⁊ humores frigidū q̄ sperma alterant ⁊ phibent ab operatione. Si autem matrix d̄sa fuerit hoc p̄t̄ intelligi. p.º q̄ nõ sit porosa. vel fo qz terrestris. vel 3.º d̄sa. qz habet magnam profunditatem ⁊ spissitudinem que ē 3.º dimensio. ⁊ quolibet istoz modozum densitas q̄n̄ est multa prohibet conceptionem. nam que h̄z porozum p̄uacionem venas h̄z constrictas. ⁊ illa q̄ est terrea p̄pter eandem causam. ⁊ ambe iste difficulter contrahuntur super sperma vt colliguntur super ipsum q̄ est th̄ necessarius ad generationez ⁊ similiter densa. 3.º mō p̄stat q̄ non facile circumflectitur circa sperma ad ipsum continendum cuz igitur frigiditas ⁊ densitas vtrazqz per se facit sterilitatem. aut ineptitudinem ad concipiendū ⁊ maxime si sint a natura. si sint accidentaliter non oz q̄ faciant sterilem sed prohibeant conceptionez p̄ tempore sue durationis. Circa secundaz conclusionem no. q̄ habentes matrices humiditas duob⁹ modis maxime prohibentur a conceptione. vnus est qz matrix nõ h̄n̄ retinet sp̄ma sui lubricitate. nã ad hoc requiritur asperitas quedam in matrice vt vult gal. in libro d̄ anothomia matricis. 2.º mod⁹ est extinguendo sperma siue caliditate eius. Itaz a multitudine humiditatis que est in matrice prohibetur calidum spumofum euentari. ⁊ extinguunt etiam p̄ conuixtionem multozum vaporoz humidozum cum suba spiritus ipsum infrigidantium. Et quibus p̄z q̄ siue sit humiditas naturalis siue cum materia siue absqz materia quelibet cum est multa excessiua prohibet conceptionem. magis th̄ cum ē cum m̄a. ⁊ cū in illa m̄a accidit putrefactio ⁊ iste due cause narrate in hijs duabus p̄clusionibus ex pte p̄plexionis sunt cause plurimum p̄nigentes. Circa 3.º p̄clusionem nota quosdam vel le q̄ id in hac p̄clusionē est positum li magis qz lapsus ad siccū oz eē maiores q̄ lapsus ad humidū ad p̄ceptionē phibendā. ⁊ id d̄ ardentes. ⁊ nõ d̄ calidas. qz ē lapsus ad calidū oz eē valde multum ad hoc vt impediat p̄ceptio. vt leuis recessus p̄ calidū a t̄pamēto rigoret n̄lta opa. nõ sic at̄ ad frigidum vt p̄z p̄. ⁊ 4.º eiusdē ca. fo. Sz ego qz vidi vnūquēqz lapsū oportere eē s̄n̄ notabilez ad

auferendū opationem Sciendi. istud aduerbiuz magis sūpsi p valde r referri oportere dixi ad oēs tres pclusiones primas. r ēt qz in lapsu ad sicuz non est ita manifestum qz oz illū esse maiorem lapsu ad humidū ad hoc opus impediendū. ¶ 2^o nō qz licet semen vel sperma non vere nutriatur th p sanguinez venientes a matre firmat. r phibet dil solui. r iō sanguis ille potest dici quoddammō nutrimentum. r qz in sicca matrice ē paucus talis sā guis. iō dicitur qz in ea corrumpitur semen indigētia nutrimenti. vel aliter dicunt qdam pars corpulenta spermatis viri est mā ex qua spiritus gignitiuus regenerāt aliā partem spiritus sibi similem r qz nisi ita esset non posset tanto tempore sustēta ri. r iō pars corpulēta spermatis viri pōt dici quoddammō nutrimentū spmatis. qz ē quasi nutrimentum spūs gignitiuus. qz igitur in ardēte r sicca matrice corrumpitur pars corpulenta r spumosa indiget multa restauratione. iō accidit qz corrupatur semē pro indigentia nutrimenti iproprie dicti.

Circa quartam pclusionem dicit primo qz qz cūqz habent in matrice temperiem moderate sunt p cipientes. r debet primo intelligi quando dicit in vtrifqz. s. contrarietatibus primarum qualitatum. r qz omnis complexio consurgens habet saltez p mum modum equalitatis. iō non sufficit dicere qz omnes habentes temperiem sicut concipientes. nisi addat hoc verbum temperate. per quod intelligit temperiem medio vicinam vel ad generandū proportionatam. ¶ 2^o nota. qz matrix non ē mēbz concipientis. tamen per ipsam completur spermatilitas tanqz per membrum deferens spermatilitatis. quando ipsa est disposita vt oz fm intentione nature. qz prohibendo in debitas alterationes. r deferendo materiam generationis. r situando spma iuuat ad generationem. r post deferendo spiritum r acrem mediantibus arterijs que terminantur ad arterias secundine r fetus r deferendo sāguinem adiuuat ad vite fetus conseruationem. r prebet materiam nutritionis r augmenti r ad hunc finē facta est. Ex quib⁹ patet qz quando matrix est vt oportet secundum nature intentionem conuenientē fetui r spermati pro fetus generatione r secundū gal. testiculi sui qui sperma generant. 3^o nota. qz dicimus aliquando iproprie matres generare. qz sufficienter seruiunt spermati generanti. qz igitur quando matrix habet in qualitibus primis temperiem moderate sicut intelligit in primo notabili sunt disposite quo ad complexionem vt oportet ad nature intentionem. ideo posuit in fine propter quaz sunt facte a natura r ista est deseruire generationi. r per consequens dicitur tales matrices conceptiue r mulieres quarum ille sunt matrices hic dicuntur generantes qz intelligi habet quantum est merito complexionis. contingeret. n. aut ppter indebitā qz tate. vel aliā naturam compositionalem qz non conciperent.

Si yprocraticos auderes

transferre. ¶ Istud commentum diuiditur in quatuor partes principales. primo ponitur ordo istius afforismi cum vno alio precedente qui esset conueniens cum generali inrēctione. In secunda exponit afforismum per suas quatuor conclusiones. In 3^o remouet oubium. In quarta satisfacti cuidam promisso. In quinta satisfacti tacite questioni. ibi secunda. Cum igitur matrici. ibi tertia. Quia igitur. ibi quarta. Quod igitur platonis. ibi quinta vltimitas. De prima dicit tria. primum est qz si auderes permutare afforismos yprocraticos nihil faceret qz permutare prius vnum afforismum suprapositum. r ponere ipsum iuxta hoc vt prius disputatio de mēstruis compleretur. r post subiungentur cause generandi r concipiendi r preponeretur ille in quo dicitur qz si mulier non acceperit in vtero r velis scire si concipiet r. Et sequeretur iste in quo dicitur qz ille que habent temperiē moderate ex vtrifqz sunt generantes quoniam immoderate si non sunt in vltimitate generant difficulter sed si sunt i vltimitate sunt steriles. Et secunduz est qz ex dictis comprehenditur quare fiat sterilitas in maribus qz multum occultatur. sed perspicaciter intuentib⁹ fit palam postqz patebit eis vtrifqz. s. tam mares qz feminas generantes esse complexionis medie idest temperamento vicine qz complexionem si excedunt non generabunt. r sic tangitur afforismi intentio. Tertius dicitur est qz incipiendum est modo a locutione de mulieribus sterilibus que habent malam complexionem vel compositionem matricis in vltimitate. vt quibus dominatur vna primaruz qualitatum aut due. Nam ostensum est in libris de complexionibus qz complexiones distemperate sunt octo. quatuor simplices. r quatuor composite. ¶ 2^a igitur. Declarat afforismum particulariter per suas conclusiones r diuiditur in quatuor partes secundum numerum complexionum. secunda ibi. Et que matrices. tertia ibi. Et quecūqz sicca. ibi quarta. Quecūqz. in prima dicit tria. primum est qz si matrix fuerit frigida aut densa. sic vene matricis sunt paruissime. r strictissime. ideo vene secundine non poterunt solidari. idest cōglutinari cum alijs. r si possent tamen ad fetum non deferretur nutrimentum nisi paruissimum. quia vene facile condensantur. secundū est qz sanguis ē talis matricis de bet esse frigidus r flegmaticus. quia considerare debemus qz habet qualitates similes matricis. Et ideo si intenderet in spma refrigeraret ipsum r prohiberet a generatione. tertium est qz ypo. in cepit a frigido r dixit. quecūque habent frigiditas r densas matrices r cetera. ¶ Ex quibus datur intelligi supple ad prohibendaz cōceptionem frigiditati densitatem commisceri r cū hoc r semper commisceri humiditatem vel siccitatem. ¶ Et ideo dubitatur nunquid semper ex frigiditate subsequatur densitas. Et oportet propter hoc esse sterilis. et supple hoc non videtur veruz cū iam sit dictū qz aliū ē frigida tū. Et respondeat

q̄ oz bñ p̄siderantī apparere q̄ dixit s̄z matrīx frī
gida s̄t r̄ densa q̄ si cōcipit pp̄ stricturā venarum
sed tñ voluit q̄ densitas s̄t tñ cā sterilitatis. i. q̄ si
ne dēsitare frigiditas nō s̄t cā q̄z fiducialit̄ puta
uit vos supplē itelliḡ ere q̄ etiam frigiditas sine
densitate pōt eē causa sterilitat̄. **Et q̄cūq̄** **De**
clarat fam̄ p̄conem vi. q̄ quecūq̄z hñt matrices
hūidas ī vltimate sunt steriles q̄z extingunt semē
ī eis sicut videmus ī grano r̄ ordeo qñ seminat̄
ī loco paludis. **Et q̄cūq̄** **Declarat** tertiā con
clonē q̄z ille q̄ hñt matrices siccas nō cōcipiūt pp̄
defectū nutrimenti mō supradicto sicut qñ granuz
seminat̄ ī loco petroso aut arenoso aut ī culto. sed
ī matrice calidissima sp̄ma patitur illud qd̄ pate
ret ī terra calidissima. aut si seminarē ī diebus
canicularibus r̄ sic satisfecit nobis de p̄mis quali
tibus ostendens quas hñt v̄tutes sigillatim p̄ hoc
dans vobis intelligi quid ī compōne faciunt.

Quecūq̄ **Declarat** quartam conclonem vi
cens q̄ cū dixit q̄cūq̄z ex v̄s̄q̄z tēperiem hñt mode
ratā s̄unt generātes p̄ li v̄s̄q̄z nō intellexit qualis
tat̄. q̄z v̄s̄q̄z est distributū p̄ duob̄ r̄ qualitates
sunt quatuor s̄z intellexit p̄ria. i. p̄rietates q̄ sunt
due r̄ nos ostendimus ī libris de cōp̄onibus tē
peratis esse ex frigiditate cū caliditate r̄ humida
te r̄ siccitate ex p̄uitate remissive hōy p̄rioz quoz
duoz parū si vnū deficiat a tēperamento sufficiat
p̄ faciēdo sterilē. Si enim ad sit temperamentum
ī caliditate r̄ frigiditate sed deficiat supplē mltū
ī humiditate r̄ siccitate. tñ p̄manebit sterilis. q̄z
igit̄ p̄po. hic satisfecit dubio vi. q̄ q̄z p̄po. d̄ sola ste
rilitate multoz locutus ē. iō solū de compōne ma
triciis dixit pp̄ alterā duaz causarum. q̄z fidē hūit
q̄ p̄ dicta intelligeremus de masculis aut q̄z poste
rius ē de eis dicitur. S̄z successores ei⁹ hūc affo^m
sequētes prouulerunt multipliciter tamē interp̄e
tatiue dicunt eos esse longe ab p̄po. intellectu ī
maribus vt possumus intelligere. sed dicunt q̄ sp̄
ma frigiduz difficulter potest ex coqui. sed si sp̄ma
parum fuerit frigidum. r̄ ītrauit matricēz valde
calidam possibile est fieri generationem. Si autēz
fuerit plurimū frīn nō pōt concipe. Si autē fuerit
humidū pp̄ humiditatē non bene excoquitur. Et
ideo si fuerit ī vltimate humidū īpossibile est ge
nerationē fieri. Si vero fuerit calidissimū erit si
cut quelz res ardentissima r̄ incensa r̄ nō poterit
generare. Et similiter cū fuerit nimis siccum nō
extenditur. Et ideo non generabit cuz ostensum
sit ī libro d̄ sp̄mate quod oportet sperma ad plu
rimam concaustatem matriciis spargi si debeat ge
nerare. aliter semina nō possēt cōcipere. **Quod**
autem platonis **Satisfacit** p̄misso dicens q̄ ip̄
se subintrulit illud quod ip̄se p̄misit se dicitur de
dictis p̄po. r̄ p̄lonis. r̄ hoc p̄misit se ī alio p̄mēto
dictuz s̄z p̄us velle disputationē d̄ mētruis p̄pel
lere. **Dicitū ē** q̄ glōsissima ē auctoritas scire qua
liter duo coeuntes debent inuicem conuenire ad
hoc vt generent r̄ hoc potest ex dictis cōp̄ndi. naz
si sunt temperamentovicinī p̄nt̄ p̄cipere s̄z si sine

distemperamento oz q̄ iungantur cum sibi cōtra
rio non ī vltimo. sed si iunguntur cum s̄milit̄ im
possibile est concipere. vnde si frigidum sperma ī
cidat ī frigidam matricem īpossibile est concē
pere. r̄ similiter si humidum ī humidam r̄ sic d̄
alijs sed bene pōt cōcipere frigidū ī calida matri
ce. r̄ calidum ī frigida matrice. **Ultimitas v̄o.**
In ista q̄nta pte docet. vnde cognoscatur lapsū
esse vltimatum vi. q̄ vltimitas lapsus que p̄hibet
impregnationem potest cognosci ex quodā affo^s
supraposito. vbi dixit de subsumigatione aromati
ca. cum nimia eius frigiditate tanta ē opilatio vt
non permittat penetrare odorem aromaticum ad
os r̄ nares. Idem facit siccitas sicut diximus hu
miditas semen extinguit quia aromata ingrossan
tur r̄ inspissantur q̄ non permittūt tunc transire
sursum. Calor autem vltimatus matriciis sic per
mutat qualitatem aromatis r̄ corrumpit r̄ inten
sam facit. vt si ascendant non tamen cum sua pro
prietate r̄ prauitate odoris veniant ad os r̄ nares
r̄ iste calor intensus. licet alī adsit rarius. tamen
est ī feminis q̄z maribus q̄z sunt frigide compo
nis. r̄ ita per hanc subsumigationem īuestigam⁹
siue per hanc īuestigationem subsumigationis
aromatice cognoscuntur que sunt steriles r̄ que
non r̄ que patiuntur vltimitatez male complexio
nis r̄ hoc idem cognoscitur ex figuris. i. ex habitu
dine mulieris sicut si sunt macilentissime vel gra
cillime vel leuissime vel asperime tunc enim non
conciunt.

Similiter autē et mari
lus r̄c. Qui composuit hunc afforsimū
intendit in eo v̄nscam conclusionē que
talit̄ est. Sicut accidit sterilitas ī mulieribus ita
etiam propter similes causas accidit ī maribus.
probat̄ ī feminis accidit sterilitas propter lap
sum ī aliqua p̄marum qualitatum ī quacūq̄z
fuerit. r̄ similiter ī maribus ergo r̄c. maior ponit̄
tur ī afforsimo precedenti minor ponitur ī litte
ra quia aut corpus spermaticum est rarum r̄ fluu
dū pp̄ hūiditatē. r̄ tūc sp̄s egredit̄ ab eo vt non
īcidat. i. n̄ remaneat ī semine. r̄ sic sit sterilis aut ē
siccū sp̄ma r̄ sic ē densuz r̄ tūc hūidū nō diffundit̄
tur r̄ sp̄git ī vulua vt oz. vt hūidū sufficiens ad ge
nerādū nō emittit̄ a corpore viri. Et p̄ his sit ster
relitas. aut pp̄ frigiditatē ē lapsum r̄ tunc nō cale
fit vt p̄greget̄ ad hūc locū. r̄ ī hoc loco matriciis
ita vt generet. r̄ ita sit sterile. aut ē lapsum pp̄ calī
ditatem r̄ tunc sit idem. i. non cōcipe sed per aliū
modum. r̄ ita sit sterile. aut est lapsum pp̄ calidita
tē. r̄ tūc sit idem. i. non concipe. sed p̄ aliū moduz
quia resolut̄ cito r̄ humidū cito. eius non patitur
debite a calido r̄ proportionato pro gn̄t̄ioe. s̄z q̄z
hic p̄ corpus corpulētā mām sp̄matis. r̄ gal. corp⁹
hois. iō post hāc expōnē q̄ eēt sat̄ va r̄ p̄formis vi
ctis ga. ī quo aliter irreprehensibiliter intelligit̄
tur afforsimus.

Ihic afforismus lz non.

Salientius. cōmētum in duas diuidit ptes. In p^{ma} ponitur generalis interpretatio positioꝝ affo: In p^{sa} spālis p̄clusionū. p̄batio. ibi 2^a. Sz iste a raritate. In p^{ma} dicit q̄ hic affo. lz nō sit. ypo. tam esse d̄f supple a q̄busdā. sed q̄ nō sit ypocratis oñ d̄f q̄ latrator huius affo: in tantaz venit temeritatem vt seipsum non intellexit qd̄ de ypocrate n̄ est dicēdū. qz cum dicit ypo. in principio idem esse in masculis quo ad rōnez sterilitatis quō est in feminis. debet subiungere quatuor modos malariū cōplonum sicut fecit ga. in cōmento precedēt qd̄ non fecit. vt p̄z ex textu. Et sō non intellexit se

Sed iste a raritate. **N**unc p̄ticulariter p̄ cōclusiones increpat. et diuidit in quatuor ptes. primo improbat p̄mam ptem p̄ticularē affo: sō secūdā tertio tertū. quarto quartā. ibi 2^a. Itē pp̄ corporū ibi 3^a. Quod si sperma. ibi 4^a. In sequenti. In p̄ma dicit q̄ iste incipit a corporis raritate quem si bi posuit in feminis vt asserit in principio affo: q̄ sic nō est cum de raritate femine non sit dictū. sed si p̄ sp̄icaciter indagauerit inueniet se dupl̄ errasse. primo qz si ita esset in maribus sicut in feminis fuerunt posite supra quod nō fecit. 2^o qz mentitus est. i. dixit flm. **N**am inueniuntur masculi rari qui ad generādū sunt calidissimi. i. fortissimi. et hoc nō est mirādū. qz raritas sit p̄ caliditate et humiditate. Et hec cōplexio ē abūdātissima sp̄matis et ad generādū p̄fectissima qz mā sp̄matis q̄ creatrix. i. ex qua sit generatio sit in ista cōplone abūdātissima. et virtus ad exequendū fortissima. et emissio ne sp̄iali. et pp̄ motum sp̄is ad eē quē sequatur saba sp̄matis lz q̄uis sp̄ma h̄eat humiditātē comixtā quādā substātiā sp̄ualez. tñ necessaria ē humiditas qdā corpulenta pp̄ quā emittat q̄ supple abūdāt in huiusmodi corpore raro calido et humido. vnde cōprobat q̄ iste latrator decept^o ē et flm. dixit. **I**tē pp̄ corpus. **N**unc improbat secūdā p̄ticularē di. q̄ pp̄ corporis densitate nō effundat extra humiditātē. et hic aut intellexit de humiditate alia ab humiditate sp̄matica et tunc supple fuisset alienus sensus qui supple d̄z haberi ad p̄bandam sterilitatem. **S**i vero loquebatur de sp̄matica humiditate et dixit ipsam nō effundi extra pp̄ densitate alterius corporis nesciuit cōplonem vasoz sp̄maticoz. qz ista vasa h̄nt manifestam cōcauitatem per quam fert sp̄ma quātūcūqz ista vasa eēnt densa. lz melius dixisset si assereret fieri i potētiam emittendi pp̄ stricture vasoz sp̄maticoz. **Q**uod si sp̄ma. improbat tertā p̄ticularē prem. et dicit q̄ si dixit sp̄ma pp̄ frigiditate cōplonis non calefieri dixit v̄m. lz tñ ex sequētibz v̄bis falsauit veritatē eū dixit vt cōgregatur ad locum hunc. Cum enīz venominasset locū hūc videtur fiduciaſse nō intellegere quis locus esset ex v̄bis suis nō bene veterminat. hic tamen est puum vicium quātuz ad matris suum in alijs locis habitis. **I**n subsequenti

hic improbat quartū dicens q̄ error in pte sequēti est in p̄parulo cū dixit. aut pp̄ caliditatez hoc ipsum sit. in hoc enī quod dixit hoc ipsum sit innuit se p̄mississe aliud vnde hoc dictū penderet. i. ad quod refert cū li ipsum sit relatiū. cum igiꝝ prius non aliud ad p̄positū dixit nisi q̄ pp̄ frigiditatem non calefit ita vt congregatur ad hunc locū sequitur q̄ hic dat q̄ p̄pter caliditatem hoc fit. i. q̄ nō calefit vt congregetur ad hunc locum q̄ maluz ē dicere. Cum autem calor dissipet melius erat propter caliditate intendi. vel q̄ aliud attinens caliditati non q̄ propter caliditate nō calefit vel cōgregetur ad hunc locū. Et sic patet quādo ga. aliter intelligat affo. q̄z modo fuerat expositus supra in quo intellectus ē falsus et varius et diuersus q̄z et.

Ad dare **et** In p̄titi affo. ypo. ponit. x. cōclusiones p̄ticulariter ad vsūm lactis. vij. de sui incōuenientia et tres d̄ cōuenientia in quibsdā dispositiōibus et fm hoc diuiditur in. x. ptes. et patebunt ptes legendo. **P**rima igitur conclusio talis est. **N**alium est dare lac caput dolentibus. probatur illud est malū dare quod capitis augmētatur dolorē. sed lac est huiusmodi qz plurimi ex eo vapores generantur petentes caput ergo et.

Et circa istā ptem et sequentes nō q̄ ypo. maxime intelligit de maneriebus lactis que sunt i cōi vsu sicut ē lac mulieris lac capraz asinaz pecudū et vaccaz. et itelligit de eo nāliter sibi disposito nō nōbilit i sapore aliato. sicut v̄bigia. Conuersio ad acetositatē. **N**āo secūdo q̄ i lacte a: aliu iuuentū tres sube cōplexione ab inuicē differētes quarū vna ē butiroſa temperamento satis vicine. sed pp̄ sui v̄nctuositatem inflāmabilis. Alia est aquosa q̄ vocatur serum. et ista cōiter ponitur calida. licz de hoc sit dubiū. tertia est casealis magis grossa terrestris que est frigida. et tñ fm totalitatem suam ponitur frigide et humide cōplexionis. **T**ertio nō q̄ lz lac sit frigidū tñ facilliter conuertitur ad coleram a calore forti. patet ex auic. 2^o canone ca^o d̄ lacte vbi dicit. et lac qd̄ i se ē velocis p̄uerſatiōis et p̄pe ad caliditate. et h^o cā ē subtilitas et v̄nctuositas i eō iuēte et forte debilitas cōplonis i p̄patione ad sepans et n̄ ita i cōplone ad p̄stringēs lz facill̄ ab vtroqz patiat. **N**āo 4^o q̄ lac ē fm plurimas ptes i vapore p̄uertibile. h^o p̄z. p̄mo ex subtilitate et v̄nctuositate p̄tū. 2^o ex passibilitate a calido qz plurima illoz q̄ a calido facile p̄uertitur sunt cōuertibilia. 3^o ex hoc q̄ nocet capita h̄ntes debilia vt loco allegato q̄ nō ē nisi pp̄ ml̄tā vaporatōne.